



Processo nº 067/2021

Pregão Presencial nº 020/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAS PUBLICAS.

Adjudicação

Adjudico às empresas licitantes que ao serem habilitadas no presente certame, apresentaram suas propostas de preços e foram classificadas, com o menor preço por item conforme abaixo:

GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - CNPJ: 04.184.646/0001-27

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
CANO DE ESGOTO DE PVC - 100mm NA COR BRANCA	MINAS TUBOS	UN	30,0000	71,8000	-	2.154,00
CANO DE ESGOTO DE PVC - 50mm NA COR BRANCA	MINAS TUBOS	UN	30,0000	37,5000	-	1.125,00
FORRO DE PVC RÍGIDO 6mt X 20cm	QUIMIPLAST	M²	400,0000	25,0000	-	10.000,00
MANGUEIRA PRETA 1 1/2" - PONTA AMARELA	FAMTEC	M	500,0000	4,0000	-	2.000,00
MOLDE EUCALIPTO TRATADO - 7m	ANTONIO	UN	50,0000	67,5000	-	3.375,00
COXA CEMIG BIFÁSICO - 4,5 METROS	AÇOVAZ	UN	20,0000	1.165,0000	-	23.300,00
PADRÃO CEMIG MONOFÁSICO - 4,5 METROS	AÇOVAZ	UN	20,0000	560,0000	-	11.200,00
PADRÃO CEMIG MONOFÁSICO - 7 METROS	AÇOVAZ	UN	20,0000	905,0000	-	18.100,00
PISO PORCELANATO ACETINADO PISO PORCELANATO ACETINADO IMITANDO MADEIRA EM FORMATO DE TABUA (REGUA). RETIFICADO. COR MADEIRA. TAMANHO 26X106.	LUNA	M²	1.000,0000	57,4000	-	57.400,00
PORTA DE MADEIRA MACIÇA - INTERNA, 80cm X 2,10m PORTA DE MADEIRA MACIÇA, ALMOFADADA; UMA FOLHA; DIMENSÕES 0,80X2,10M;	PORTAL MADEIRAS	UN	20,0000	260,0000	-	5.200,00
REATOR PARA LAMPADA, 100W - EXTERNO VAPOR DE SÓDIO.	KF	PÇ	200,0000	51,2000	-	10.240,00
REJUNTE PARA REVESTIMENTO CORES, PCT 1Kg	PLASMAR	PC	50,0000	4,0000	-	200,00
REVESTIMENTO DE PAREDE PISO/AZULEJO CERAMICO COM SUPERFICIE LISA COBERTA POR UMA CAMADA DE ESMALTE. PRODUTO FÁCIL DE MANUTENÇÃO E DE USO EXCLUSIVO NAS PAREDES.	LUNA	M²	1.000,0000	20,8000	-	20.800,00
SARRAFO DE CEDRINHO BRUTO - 2,5X15cmX5m.	MAD EDINHO	UN	200,0000	49,0000	-	9.800,00
TELHA FIBROCIMENTO 1,10X2,44	CONFIBRA	UN	5.000,0000	58,0000	-	290.000,00
TINTA CERÂMICA PREMIUM PARA USO INTERNO/EXTERNO, PARA PAREDES, PISOS TELHADOS. LATA DE 900ML.	LUKSCOLOR	UN	200,0000	30,0000	-	6.000,00
TINTA PARA GESSO - 3,6Lts	LUKSCOLOR	GL	50,0000	44,0000	-	2.200,00
TORNEIRA PARA PIA 1/2" DE METAL, RETA, 18cm	FACIFLUX	UN	10,0000	35,0000	-	350,00
TRELIÇA - 6METROS TRELIÇA (01 FERRO 8,0MM CA-50 X 02 FERROS 3/16" CA-25) 6,00METROS	GERDAU	PÇ	100,0000	58,0000	-	5.800,00
VALVULA INOX 7/8 PARA LAVATÓRIO	FACIFLUX	UN	20,0000	9,0000	-	180,00

Valor Total Adjudicado R\$ 479.424,00

RICARDO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - CNPJ: 07.606.720/0001-44

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
PEÇA DE MADEIRA - 5x15cm MATERIAL EUCALIPTO	PA	M	300,0000	13,7000	-	4.110,00
SELADOR ACRÍLICO BRANCO - 3,6 LITROS	ITACRIL	UN	40,0000	26,2000	-	1.048,00
TINTA AUTOMOTIVA - GALÃO 3,600Lts CORES CONFORME SOLICITAÇÃO.	MAZA	GL	25,0000	158,9900	-	3.974,75

Valor Total Adjudicado R\$ 9.132,75

FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME - CNPJ: 17.242.477/0001-86

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ABRAÇADEIRA DE NYLON (ENFORÇA GATO) 4,8 X 400mm EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	-	UN	20,0000	20,6300	-	412,60
COLHER PEDREIRO N°09 RETA, CABO EM MADEIRA ENVERNIZADO.	-	UN	10,0000	13,8500	-	138,50
ESPUMA EM BLOCO - 6X11X17CM	-	UN	20,0000	4,5500	-	91,00
PICARETA 4,5 LB - COM CABO CABO DE MADEIRA 96CM	-	UN	5,0000	75,0000	-	375,00
TALHADEIRA 1 x 5/16 x 08 CHATA	-	UN	10,0000	11,6500	-	116,50

Valor Total Adjudicado R\$ 1.133,60

NAIANNY TAINY DA SILVA XAVIER - CNPJ: 17.753.980/0001-04

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
-----------	-------	---------	------------	-----------	-----------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 3/3



Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ROLDANA PARA PORTÃO COM CAIXA	Datriaço	UN	25,0000	38,0000	-	950,00
ROLO PARA PINTURA, EM ESPONJA, DE 23cm ESPUMA 100% POLYESTER	Tigre	UN	50,0000	7,0000	-	350,00
ROLO PARA PINTURA, EM ESPONJA, DE 9cm ESPUMA 100% POLYESTER	Tigre	UN	50,0000	3,0000	-	150,00
SARRAFO DE PINUS - 6,5cm .	Madeiraira Zezi	UN	200,0000	2,5000	-	500,00
SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL - PVC BRANCO PARA PIA E TANQUE	Socel	UN	20,0000	5,2000	-	104,00
TABUA DE CEDRINHO - 2,2X30cmX5metros	Madeiraira Para	UN	200,0000	128,5000	-	25.700,00
TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM - BASE SOLVENTE GALÃO:3,6L. RENDIMENTO: 70m² POR DEMÃO. COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A CORAL E SUVINIL. COR: CATÁLOGO.	Sherwin William	GL	200,0000	75,5000	-	15.100,00


Valor Total Adjudicado R\$ 162.443,00

DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - CNPJ: 37.227.550/0001-58

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE (120-6) PRINCIPAL: 10-120mm² DERIVAÇÃO: 1,5-6mm²	INTELLI	PÇ	200,0000	6,9100	-	1.382,00
CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE (150-35) PRINCIPAL: 10-15mm² DERIVAÇÃO: 4-35mm²	INTELLI	PÇ	200,0000	11,3400	-	2.268,00
CONECTOR FENDIDO - 10mm² COM SEPARADOR	INTELLI	PÇ	100,0000	6,1000	-	610,00
CONECTOR FENDIDO - 16mm² COM SEPARADOR.	INTELLI	PÇ	100,0000	8,4000	-	840,00
CONECTOR FENDIDO - 25mm² COM SEPARADOR	INTELLI	PÇ	100,0000	10,4900	-	1.049,00
CONECTOR FENDIDO - 35mm² COM SEPARADOR.	INTELLI	PÇ	100,0000	12,7000	-	1.270,00
FITA ISOLANTE PRETA - ROLO DE 20MT ROLO DE 18MM X 20METROS, ESPESSURA 0,13mm - CERTIFICADO INMETRO E ABNT. ANTICHAMAS, USO GERAL. MARCA REFERÊNCIA: 3M	SOPRANO	UN	100,0000	4,1300	-	413,00
LAMPADA LED TUBULAR 18W	KIAN	UN	100,0000	13,6000	-	1.360,00
LAMPADA OVOIDE - 125W SOQUETE E-27. VAPOR DE MERCURIO.	GLIGHT	UN	400,0000	14,8000	-	5.920,00
LAMPADA OVOIDE - 400W SOQUETE E-40. VAPOR DE SÓDIO.	OUROLUX	UN	150,0000	35,0000	-	5.250,00
LAMPADA OVOIDE - 80W SOQUETE E-27. VAPOR MERCURIO.	GLIGHT	UN	300,0000	13,9900	-	4.197,00
LAMPADA TUBULAR - 100W SOQUETE E-40. VAPOR DE SÓDIO.	AVANT	UN	300,0000	20,2200	-	6.066,00
LAMPADA TUBULAR - 150W SOQUETE E-40. VAPOR DE SÓDIO.	AVANT	UN	200,0000	22,9000	-	4.580,00
LAMPADA TUBULAR - 250W SOQUETE E-40. VAPOR DE SÓDIO.	AVANT	UN	250,0000	25,2000	-	6.300,00
LAMPADA TUBULAR - 400W SOQUETE E-40. VAPOR DE SÓDIO.	AVANT	UN	200,0000	28,3000	-	5.660,00
LAMPADA TUBULAR - 70W SOQUETE E-27. VAPOR DE SÓDIO.	AVANT	UN	150,0000	14,8000	-	2.220,00
REATOR PARA LAMPADA, 100W - INTERNO VAPOR DE SÓDIO.	JRC	PÇ	200,0000	40,4500	-	8.090,00
REATOR PARA LAMPADA, 125W - EXTERNO VAPOR DE MERCURIO.	JRC	PÇ	250,0000	39,0000	-	9.750,00
REATOR PARA LAMPADA, 150W - EXTERNO VAPOR DE SÓDIO.	JRC	PÇ	80,0000	58,0000	-	4.640,00
REATOR PARA LAMPADA, 150W - INTERNO VAPOR DE SÓDIO.	JRC	PÇ	80,0000	52,6000	-	4.208,00
REATOR PARA LAMPADA, 250W - EXTERNO VAPOR DE SÓDIO.	JRC	PÇ	100,0000	75,0000	-	7.500,00
REATOR PARA LAMPADA, 250W - INTERNO VAPOR DE SÓDIO.	JRC	PÇ	100,0000	66,0000	-	6.600,00
REATOR PARA LAMPADA, 400W - EXTERNO VAPOR DE SÓDIO.	JRC	PÇ	60,0000	94,3000	-	5.658,00
REATOR PARA LAMPADA, 70W - EXTERNO VAPOR DE SÓDIO.	JRC	PÇ	50,0000	50,5000	-	2.525,00
REATOR PARA LAMPADA, 70W - INTERNO VAPOR DE SÓDIO.	JRC	PÇ	50,0000	39,1000	-	1.955,00
REATOR PARA LAMPADA, 80W - EXTERNO VAPOR DE MERCURIO.	JRC	PÇ	200,0000	46,7000	-	9.340,00
RECEPTÁCULO DE PORCELANA E-27	DECORLUX	PÇ	100,0000	1,7600	-	176,00
RECEPTÁCULO DE PORCELANA E-40	DECORLUX	PÇ	100,0000	8,0000	-	800,00
RELE FOTOELÉTRICO (105 A 305 VOLTS)	TECNOLINSA	PÇ	400,0000	16,0000	-	6.400,00

Valor Total Adjudicado R\$ 117.027,00

MARIA DA FÉ, 27 de Agosto de 2021.


ADILSON DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60
CENTRO, MARIA DA FÉ - MG
CNPJ: 18.025.957/0001-58
Telefone: (35) 3662-1463
E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 1/1



Processo nº 067/2021

Pregão Presencial nº 020/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAS PUBLICAS.

Homologação

Homologo o Processo Licitatório nº 067/2021, Pregão Presencial nº 020/2021, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - CNPJ: 04.184.646/0001-27

Valor Total de R\$ 479.424,00 (quatrocentos e setenta e nove mil e quatrocentos e vinte e quatro reais)

RICARDO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - CNPJ: 07.606.720/0001-44

Valor Total de R\$ 9.132,75 (nove mil, cento e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos)

FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME - CNPJ: 17.242.477/0001-86

Valor Total de R\$ 1.133,60 (um mil, cento e trinta e três reais e sessenta centavos)

NAIANNY TAINY DA SILVA XAVIER - CNPJ: 17.753.980/0001-04

Valor Total de R\$ 425.317,50 (quatrocentos e vinte e cinco mil, trezentos e dezesseis reais e cinquenta centavos)

RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI - CNPJ: 19.612.735/0001-02

Valor Total de R\$ 412.004,30 (quatrocentos e doze mil, quatro reais e trinta centavos)

ISMAEL VITOR DOS SANTOS - CNPJ: 28.363.332/0001-50

Valor Total de R\$ 162.443,00 (cento e sessenta e dois mil e quatrocentos e quarenta e três reais)

DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - CNPJ: 37.227.550/0001-58

Valor Total de R\$ 117.027,00 (cento e dezesseis mil e vinte e sete reais)

MARIA DA FÉ, 27 de Agosto de 2021.



ADILSON DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL